
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DIRIGENZIALE 
AREA I AMMINISTRATIVA

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

N. Registro Settore 260 del 18-08-2023

N. Registro Generale 684 del 18-08-2023

Oggetto:
Impegno di spesa e liquidazione contributo all'associazione sportiva U.S.D. 
Gemini Calcio per liscrizione al campionato di promozione  lanno 
2023/2024

CIG: 

IL DIRIGENTE

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.; 
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
⮚ Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

D.ssa LUCIA LOMBINO

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

AREA I AMMINISTRATIVA

SERVIZI SOCIALI

Proposta di determinazione n. 261 del 17-08-2023

Oggetto:
Impegno di spesa e liquidazione contributo all'associazione sportiva U.S.D. 
Gemini Calcio per liscrizione al campionato di promozione  lanno 
2023/2024

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:

Che  con deliberazione della G.M. n 89 del 16/08/2023, veniva concesso all’U.S.D. Gemini Calcio 
un contributo di euro 3.000,00 al fine  di provvedere all’iscrizione al campionato di promozione 
2023/2024;
Che con la predetta deliberazione veniva assegnata al responsabile dell’area I amministrativa la 
somma di € 3.000,00, con prenotazione  al codice di bilancio 06.01.1.04.04.01.001 cap.1836/2 imp. 
provv. n.227 del bilancio 2022/2024 corrente esercizio ;
Ritenuto di assumere l’impegno di spesa per la somma di cui sopra e di procedere alla relativa 
liquidazione; 
Vista la nota del  presidente dell’associazione U.S.D. Gemini Calcio;  
VISTA la Legge 142/90, come recepita con L.R. n. 48/91; 
VISTE le Leggi Reg.li 44/91, n.7/92, n.26/93; 
VISTA la L.R.n.22/86; 
VISTE le LL.RR.n.23/97-23/98-30/2000; 

Per  quanto in narrativa espresso,
PROPONE

Di  impegnare la somma di euro 3.000,00 al codice di bilancio 06.01.1.04.04.01.001 cap.1836/2 
imp. provv.n.227  del bilancio 2022/2024 corrente esercizio; 
Di  liquidare e pagare all’Associazione Sportiva U.S.D. Gemini Calcio di San Giovanni Gemini 
con sede in San Giovanni Gemini Via Roma n.19, partita iva 02878260849, codice fiscale 
93072010841, la somma  di euro 3.000,00, mediante accreditamento su c/c IBAN IT37 S076 0116 
6000 0102 8846 358,al fine  di provvedere all’iscrizione al campionato di promozione 2023/2024;
Di imputare la suddetta  spesa  al cap.1836/2 imp.provv.n.227  codice di bilancio 
06.01.1.04.04.01.001   del bilancio corrente esercizio. 
Di dare atto in ultimo  in osservanza del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione 
2023/2025, approvato con la Deliberazione di G.M. n.71 del 17/07/2023 dell'assenza di conflitto di 
cui all'art.6-bis della L.R. n.241/90, e s.m.i.



 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

              0 LUCIA LOMBINO

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA I 
AMMINISTRATIVA con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 18-08-2023

IL RESPONSABILE DELL'AREA

D.ssa LUCIA LOMBINO


